
 
 

UCHWAŁA NR XVIII.141.2020 
RADY GMINY W IMIELNIE 

z dnia 28 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.  1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U z 2020 roku poz. 713 z późn.zm.) oraz art. 6r ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r poz. 1439)  po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jędrzejowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Gmina Imielno przejmuje od  właścicieli nieruchomości obowiązek wyposażenia nieruchomości 
w pojemniki oraz worki służące do zbierania odpadów komunalnych, jako część usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Imielno odbierane są następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1. papier, 

2. szkło, 

3. metale i tworzywa sztuczne, 

4. odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

5. odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

6. popiół z palenisk domowych, 

7. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

§ 3. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Imielno mogą przekazać selektywnie zebrane odpady komunalne do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych takie jak: 

1. papier, 

2. szkło, 

3. metale i tworzywa sztuczne, 

4. odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 grudnia 2020 r.

Poz. 4855



5. odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

6. odpady niebezpieczne, 

7. przeterminowane leki i chemikalia, 

8. odpady niekwalifikujące się do opadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

9. zużyte baterie i akumulatory, 

10. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11. meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12. zużyte opony, 

13. odpady budowlane i rozbiórkowe, 

14. popiół z palenisk domowych, 

15. tekstylia i odzież  - przyjmowane do PSZOK-u w Imielnie w terminie od 01.01.2025 r. 

§ 4. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych właściciele nieruchomości mogą 
przekazywać odpady komunalne z uwzględnieniem ograniczeń: 

1. budowlane i rozbiórkowe z remontów prowadzonych samodzielnie - ilości do 0,5 m3  (nieruchomość) na 
rok, 

2. zużyte opony - wyłącznie z samochodów o nośności do 3,5 tony, 

3. meble i inne odpady wielkogabarytowe - w ilości do 700 kg/nieruch./rok. 

§ 5. Odbiór odpadów komunalnych z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych będzie 
dokonywany według potrzeb. 

§ 6. Bioodpady nie będą odbierane przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostującymi bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych i korzystających z częściowego zwolnienia 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 7. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  (PSZOK-u) zlokalizowany jest 
w miejscowości Imielno, ul. Cmentarna 8 i czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 7 do 15. 
Przyjęcie odpadów do PSZOK-u następuje po wcześniejszym uzgodnieniu z pracownikiem Urzędu Gminy. 
Przyjęcie odpadów do PSZOKU następuje po okazaniu dokumentu potwierdzającego tożsamość ( na podstawie 
dowodu osobistego lub innego dokumentu) z imieniem nazwiskiem oraz dokumentu potwierdzającego 
uiszczanie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za ostatni kwartał. Odmowa podania danych jest 
równoznaczna z brakiem możliwości przekazania odpadów. 

2. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów odpady komunalne należy dostarczyć we własnym 
zakresie. Właściciele nieruchomości dokonują rozładunku odpadów  dostarczonych do tego Punktu. 

3. Pracownik obsługujący PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów w przypadku, gdy: 

1) dostarczone zostaną odpady inne niż wymienione w  § 3, 

2) dostarczone zostaną zmieszane odpady komunalne, 

3) dostarczone zostaną odpady nieprawidłowe zabezpieczone (w uszkodzonych, nieszczelnych 
opakowaniach), 

4) dostarczone zostaną odpady niemożliwe do zidentyfikowania, 

5) nie okazano dokumentu tożsamości jak również potwierdzenia uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za ostatni kwartał. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4855



§ 8. 1. Właściciele nieruchomości zgłaszają do Urzędu Gminy w Imielnie przypadki niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych niezwłocznie po wystąpieniu 
niewłaściwego świadczenia usług. 

2. Zgłoszenie można dokonać do Urzędu Gminy w Imielnie osobiście, telefonicznie lub na adres poczty 
elektronicznej kanceleria@imielno.pl  

§ 9. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych: 

1) z terenów nieruchomości zamieszkałych z obszarów zabudowy jednorodzinnej: 

a) zmieszane odpady komunalne i bioodpady - raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października 
oraz raz w miesiącu w okresie od listopada do marca, 

b) odpady komunalne gromadzone selektywnie tj. papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne 
i odpady opakowaniowe wielomateriałowe - raz na miesiąc, 

2) z terenów nieruchomości zamieszkałych z budynków wielolokalowych: 

a) zmieszane odpady komunalne i bioodpady - raz na  tydzień w okresie od kwietnia do października oraz 
raz w miesiącu w okresie od listopada do marca, 

b) odpady komunalne gromadzone selektywnie tj. papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne 
i odpady opakowaniowe wielomateriałowe - raz na miesiąc. 

2. Odbiór popiołu z palenisk domowych odbywa się raz w miesiącu sprzed nieruchomości lub należy 
dostarczyć własnym transportem do PSZOK-u. 

3. Odbieranie odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego odbywać się będzie w ramach zbiórek sprzed nieruchomości dwa razy do roku na terenie 
Gminy Imielno lub należy dostarczyć we własnym zakresie do PSZOK-u z zastrzeżeniem § 4. 

4. Zużyte baterie można przekazywać do specjalnych pojemników zlokalizowanych na terenie Gminy 
Imielno lub należy dostarczyć we własnym zakresie do PSZOK-u. 

5. Przeterminowane leki i odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek można  przekazywać do 
specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach lub należy dostarczyć we własnym zakresie do 
PSZOK-u. 

6. Tekstylia i odzież można przekazywać do specjalnych pojemników usytuowanych na terenie Gminy lub 
odbiór nastąpi z PSZOK-u od 01.01.2025 r. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Imielno. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XVII/119/12 Rady Gminy w Imielnie z dnia 30 listopada 2012 roku w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Grzelec 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4855

mailto:kanceleria@imielno.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 3 Ustęp 8
	Paragraf 3 Ustęp 9
	Paragraf 3 Ustęp 10
	Paragraf 3 Ustęp 11
	Paragraf 3 Ustęp 12
	Paragraf 3 Ustęp 13
	Paragraf 3 Ustęp 14
	Paragraf 3 Ustęp 15

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 5


	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 3
	Paragraf 9 Ustęp 4
	Paragraf 9 Ustęp 5
	Paragraf 9 Ustęp 6

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12


		2020-12-30T12:55:54+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




